videntur membranis, c. sint repleti melle III 16, 32. interficere solent duabus virgis . . . deficitis . . . , c. inter eas posuerint obligatum animal III 7, 7. item post quom (quin V) II praef. 2. || sim. necesse est humanae vitae . . . in secundam descendisse pastoriciam, . . . ex animalibus cum . . . silvestria deprenderent II 1, 4. hic me . . . inpulit ut . . . cum diceret III 2, 8. hos . . . institutum ut saginarent . . . , c. exceptos e leporario condant in caveis III 12, 5.

*causalis notione:* formae c. duo genera sint I 6, 1; sim. § 2. I 9, 2. 39, 3. III 2, 13. 16, 18. III 1, 1. 5, 7. c. orbis terrae divisus sit in duas partes I 2, 3. e quo (!) quom sexta pars sit I 18, 5. cum . . . dies . . . sit primus I 28, 1. pecudes c. semper fuisse sit necesse II 1, 3. vetustissimum oppidum c. sit traditum . . . Thebae III 1, 2; c. villa non sit sine fundo § 5. c. habeam . . . flumen III 5, 9. fundi . . . spectaculo sunt . . . cum . . . veniant . . . ut videant I 2, 10; vide . . . ne . . . sit . . . c. in legibus scribatur § 18; quo modo pecus removeri potest . . . , c. sterlus . . . greges . . . ministrent? § 21. sic aliae, cum . . . species . . . sint multae I 9, 2. laborant ut . . . cum fructus . . . quaerat I 13, 7. praesertim c. id non sit faciendum I 59, 2. quid dicam . . . ? cum sciam etc. II 9, 2. est discrimen . . . c. molles (*casei*) sint magis alibiles, . . . aridi contra II 11, 3. nec mirum quod . . . , c. artes . . . dicantur . . . repertae III 1, 4. pisciculi . . . commetant cum . . . aqua . . . factum sit ut fluat III 5, 16.

institutum . . . ut . . . sacrificaretur, cum . . . videre pereuntem vellet I 2, 19. ipse c. patronum . . . sustulisset . . . , quod . . . illut administrasset, . . . aecum esse sibi ignosci I 69, 3. duodecim signa . . . numerant, ab ariete et tauro, c. ea praeponerent Apollini II 1, 7. haec (*villatica pastio*) . . . adiecta ad agri cult., c. esset pastio III 1, 8; c. putarem . . . , tres libros institui § 9; cum . . . haberes . . . , ego . . . misi § 10. vidisti . . . aplos . . . convenire ad pabulum, cum . . . aplos effunderetur glas III 13, 1.

*adversat. notione:* figlinas reprehendis, c. praeclara quaedam . . .

praetermittas I 2, 24. c. easdem (*nuces*), si fregeris, vix sesquimodio concipere possis I 7, 3 (cum *del. Schn.*). c. utrumque sit contra rem fam. I 11, 1. c. eadem . . . non expeditat colere I 16, 3. c. idem operis faciant I 20, 5. c. pleraque vere . . . inserantur, circiter solst. inseri ficos I 39, 2. oleae semen c. sit nuculeus, . . . potius . . . taleas . . . serimus I 41, 6. c. is umor modicus . . . ad agri cult. pertineat vehementer I 55, 7. faeno fit satra equa . . . , c. sues hoc vitent II 1, 17. in saltibus . . . iuventutem . . . , c. in fundis . . . puellae pascant II 10, 1. cum haec sit communis . . . , illa (*est*) solius tua . . . ; praeterea cum . . . haec sit utilis III 2, 4 (*sine enunt. prim.*). qui c. sint (*m.*, sunt *VAB*) nomine mares, re vera feminae quoque sunt III 5, 6. porticus sunt . . . ordinatae, cum . . . tecta porticus sit rete cannabina III 5, 11. non videntur habere peristeronas, c. aliquot . . . habeant . . . III 7, 11. (*favum*) fingunt multicavatum . . . , c. singula cava sena latera habeant III 16, 24. || c. *coni. imperf.* canes sua sponte, c. dierum multorum via interesset (!), . . . redierunt II 9, 6. primus mulsum . . . bibere coepi ipse, c. interea . . . daretur mulsum III 16, 2. c. non paulo sumptuosius . . . ministraret victum III 17, 6. || *sine verbo fin.* c. inter haec bina loca, ut iugum continet sirpiculos, sic calles publicae distantes pastiones II 2, 10. || *de omissio enunt. prim. cfr. Heidrich, Stil d. V., p. 29.*

cum ad multas res, tum ad agri culturam I 55, 7. cum . . . tum utique II 4, 3. III 9, 15.

*loc. dub.* (*cfr. etiam quom*): dena milia . . . recipere esse solitos, c. dicerent (*K. pro* cum eis et) velle expectare III 16, 11. || cum transposuit *Keil*: miliarius clivus *(cum)* appell. tebae. [*cum*] agri culturam etc. III 1, 6 et [*cum*] equus matrem salire cum adduci non posset, *(cum)* eum . . . auriga adduxisset II 7, 9. || qui intra stylobatas c. velit (*venit v K Comm.*) sit semipiscina I 13, 3. c. peperit (*v K<sup>2</sup> pro pepererit*) equa mulum . . . educamus II 8, 4. sim. trimestres c. sunt (*Schn. pro* sint) facti, tum

summittuntur II 3, 8 et tum id faciunt, c. inter se . . . habent (*Schneid. pro -eant*) III 16, 9. reliqua . . . sunt nota, quod, c. piscinarum genera sint (*Juc. pro sunt*) duo etc. III 17, 2. quod faciunt, . . . cum . . . eos ex Arcadia emant (*ed. Basil. pro -ebant, cfr. K Comm.*) II 6, 2.

tabula . . . asperata, quae cum (*Keil pro quo*) inposito auriga . . . trahitur, discutit . . . I 52, 1. quae cooperas . . . dicere, cum (*add. v*) sumus (*fuimus v*) interpellati II 1, 1. fundum, quem . . . fructuosum c. (*delevi, diss. p. 38, adn. 2*) facere velis I 1, 2 (eum *m v*). [cum] I 40, 4. III 16, 18; [cum] a mellario cum . . . sunt animadversae § 30. [cum] *K<sup>2</sup>* I 9, 3 et I 50, 3. cum falso add. *Pm* I 41, 3. || ovum (*Pol. pro cum*) I 2, 11. cognomine (*Vict. Urs. pro cum nomine*) II 2, 2. quod quidam duplicant (*Keil*, quodque cum depuplicant *PAB*, quodque condupl. *v*) II 4, 15. tum (*Keil*, tunc *Urs.*, cum *VAB*) II 9, 11. nimium (*Keil pro enim cum*) II 11, 2. quae primum (*Keil*, primo tum *Juc. pro primo cum*) exierunt III 16, 30. a me nunc (*K<sup>1</sup> adn.*, *K<sup>2</sup> pro cum*) Homericō Melanthio II 3, 1. ne capra natum pascat (*Vict.*, ne capratum *PAB*, ne capras cum p. *m*, ne capras comp. *v*) I 2, 17.

[cumularim positum *PAB*, cum cumulatim pos. *v*, cum aular imp. *Seal.*, cum operculum inp. *K<sup>2</sup>* III 15, 2.]

addere faenisiciae **cumulum** I 49, 1.

**cuniculum** III 12, 6; -i *ib.*; -os *ib.*; § 7.

propter cupiditatem III 10, 5. -te inpulsi II 7, 8. excande me fecerunt -te III 4, 1.

inpulit ut cuperem habere III 2, 8.

**cupressus** I 41, 5. -i I 37, 5. 40, 1. -os I 15, 26.

**cur** non . . . utantur . . . ? I 59, 2. *obl.* II 4, 1. 5, 13. || **curatio** (*cur ratio A*) II 1, 21.

non minor **cura** erat eius de . . . III 17, 8. adhibetur ea c. III 16, 32; habenda c. ut § 27. maiorem -am sibi hab., ne . . . III 17, 6. tanta ardebat -a, ut III 17, 9. adhibita scientia ac -a III 9, 2. || **curae pro curare Lips.** I 1, 2 (cfr. *diss. p. 38*).